5.1 O custo estimado total da obra de serviços de engenharia para a realização da contratação de empresa 

especializada em obras e serviços de engenharia para realizar a construção do Centro de Referência 

Especializado para População em Situação de Rua – Centro Pop, Várzea Grande - MT, é de: R$ 1.194.935,26 (um 

milhão, cento e noventa e quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos), conforme 

Planilha Orçamentária e Estudo Técnico Preliminar nº 27/2025. 

5.2 Composição dos recursos: 

• Contrato de Repasse nº 0408670-44 – Operação nº 1096689-11. 

• Valor do repasse: R$ 753.495,00. 

Valor do recurso próprio: